ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «09»  февраля  2021 г.  №  209

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Когалыма

от 06.04.2020 №641

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 28.01.2021 №12 «О дополнительных мерах по

предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», с

целью предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной COVID-19, в городе Когалыме:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 06.04.2020

№641 «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

города Когалыма» (далее – постановление) внести следующее изменение:

1.1. подпункты 2.2., 2.3.3. пункта 2 постановления признать

утратившими силу.

1.2. пункт 2 постановления дополнить подпунктами 2.7. и 2.8.

следующего содержания:

«2.7. возобновить с 01.02.2021 деятельность организаций и учреждений

сферы культуры с учетом заполняемости не более 50% от общей вместимости

помещений для посетителей, за исключением проведения концертов, с

соблюдением методических рекомендаций, утвержденных Федеральной

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека.

2.8. возобновить с 01.02.2021 организацию и проведение физкультурных

и спортивных мероприятий в целях формирования спортивных сборных

команд муниципального и регионального уровня при реализации

муниципального и регионального единых календарных планов с привлечением

зрителей не более 25% от общей вместимости зрительских трибун с

соблюдением регламента, утвержденного Министерством спорта Российской

Федерации, Главным государственным санитарным врачом Российской

Федерации 31 июля 2020 года.».

1.3. действие подпунктов 4.3., 4.4. постановления продлить до 28.02.2021

включительно.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 28.01.2021.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник»

и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма       Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Подготовлено :

Специалист-эксперт ОСОиСВ     Сорока Ю.И.

Разослать: Юрьева Л.А., Гришина С.Г., Перминова О.Р., Анищенко А.А., Сорока Ю.И.,

Владыкина М.В., ЮУ, газета «Когалымский вестник».

http://www.admkogalym.ru/